УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ох 2021г.
П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах м ун иц и п альн ого этапа краевого к р аеведч еск ого  конкурс
«И  косм ос встретил человека»,

п освящ енн ого  60-летию  первого полета человека в косм ос

В соответствии с приказом управления образования администре
муниципального образования Приморско - Ахтарский район от 26 яр
2021 года № 35 «О проведении муниципального этапа конкурсов «Куба
многонациональный край», « И встретил космос человека», « Была Boi
Была Победа...» проходил муниципальный этап краевого краеведчес*
конкурса «И космос встретил человека». На основании вышеизложеш
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краеведчес!
конкурса «И космос встретил человека», посвященного 60-летию nepi
полета человека в космос (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций объяр
благодпрность педагогам, подготовившим победителей конкурса.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на главНЙ
специалиста управления образования Н.В. Платонову.

1ачальник управления образ В.А. Ясиновская

Платонова Н.В.
3- 21-36

к приказу У О администрации
муниципального образования
Приморско -  Ахтарского район
от » я 1?_______ 2021 года №

_________ _______________ Победители (1 место):__________________
1 номинация «Наши земляки-авиаторы и космонавты»

___________________________ 1 группа (5-7 класс)___________
Нестеренко Дарья МБ О У ООШ № 17 (педагог Давлетова М.А.)
________________ 3 группа (10-11 класс)__________
Мокбель Амина МБУДО «СЮТ» (педагог Черкасова А.А.)
__________________ 2 номинация «Великие люди космоса»

1 группа (5-7 класс)
Дымова Диана МЕРУ ООШ № 16 (педагог Широков С.И.)

2 группа (8-9 класс)
Процко Софья МБОУ ООШ № 16 (педагог Корнет Н.АЛ ^

ПРИЛОЖЕНИЕ Kg 1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТ

Процко Софью
ученицу 9 класса

занявшую 1-е место в муниципальном этапе
краевого конкурса

«И космос встретил человека»
в номинации:

«Великие люди космоса»,
посвященного 60-летию первого полета

Российская Федерация Краснодарский край
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА К< К

ИМЕНИ А.С. ЧЕРНЫША
153894, Приморско-Ахтарский район,

хутор Новопокровский. уп. Центральная, 15.
тел.; 8 (8 6 М З ) 5-11-34

E-niall: mbouoo-schl6@mall.ru
ИНН 2347007060 ОГРН 1022304519456

Ч. Ш

Справка- подтверждение

Дана Корнет Наталье Анатольевне, учителю МБОУ ООШ №16 х.
Новопокровского в том, что она действительно подготовила Процко Софью
ученицу 9класса победителя конкурса , занявшую 1 место в муниципальном
этапе краевого краеведческого конкурса «И космос встретил человека» в
номинации «Великие люди России» приказ У О №203 от 05.04. 2021г

Директор А.И. Савченко

mailto:mbouoo-schl6@mall.ru

3&
V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от С

г. Приморско-Ахтарск

О б и тогах  м у н и ц и п а л ь н о го  этап а  к р а ев о го  см о т р а -к о н к у р са
а ги т б р и га д  о тр я д ов  ю н ы х и н сп ек т о р о в  д в и ж ен и я

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район от
10 апреля 2023 года № 313 «О проведении муниципального этапа краевого
смотра-конкурса агитбригад отрядов юных инспекторов движения», с целью
активизации деятельности отрядов ЮИД, популяризации внеурочной
деятельности с детьми по воспитанию культуры поведения на дорогах
10 мая 2023 года на базе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станции юных техников» проходил
муниципальный этап краевого смотра-конкурса агитбригад отрядов ЮИД. В
конкурсе приняли участие учащиеся образовательных учреждений: МБОУ
СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ № 5, МБОУ
СОШ №9, МБОУ ООШ № 10, МБОУ ООШ №14, МБОУ ООШ № 16, МБОУ
OOII1 № 17, МБОУ СОШ № 22. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого смотра-
конкурса агитбригад отрядов юных инспекторов движения «ЮИД шагает по
Кубани» (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность
поощрения педагогов, подготовивших победителей, призеров и участников
вышеуказанного конкурса.

3. Направить ролик команды победителя конкурса МБОУ СОШ № 22
на краевой этап конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обратить внимание на
подготовку агитбригад командами ЮИД, на соответствие выступления
заявленной теме, сценария положению.

5. Контроль за выполнение приказа возложить на главного специалиста

Приложение 1

Итоговая ведомость оценки видеороликов, представленных на смотр-конкурс
агитбригад отрядов юных инспекторов движения1

Муниципальное образование Приморско-Ахтарский район

№
п/п

О бразовательная
организация

С оответстви е
работы

заявленной
теме

Творческая
и нициатива

ком анды

О ригин альност
ь  подачи

м атери ала

Э стетичность и
м узы кальное
оф орм ление
програм м ы

И тог М есто

I. М Б О У  СО Ш  №  22, отряд
Ю И Д  «П олосатое
дв и ж ен и е»

10 10 5 10 35 1

2. М Б О У  С О Ш  № 9  отряд
Ю И Д  «С ветоф оры ч»

8 5 5 5 23

3. М Б О У  О О Ш  № 17 10 10 5 5 30 -3

4. М БО У  О О Ш  №  14, отряд
Ю И Д  «Т рехцветны й
друг»

8 5 5 5 23

5. М Б О У  С О Ш  №  1, отряд
Ю И Д  «Зелен ы й  свет»

8 10 5 8 31 2

6. М БО У  С О Ш  №  2 0 8 5 5 18

7. М Б О У  С О Ш  № 5, отряд
Ю И Д  «Б езопасное
д виж ени е»

5 8 5 5 23

' До 10 баллов за каждый критерий

V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ .
(МИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

награждает

Й)ИД «Светофор» учащихся МБОУ ООШ №16
\ занявших III место

муниципального этапа краевого смотра-конкурса
агитбригад отрядов юных инспекторов движения я

«ЮИД шагает по Кубани»

Начальник
управления обрг В.А.Ясиновская

- 2023 год

№
J Л1

cS 1

Российская Федерация Краснодарски* край
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА И* *

ИМЕНИ A.L ЧЕРНЫША
353S94, Приморско-Ахтарски» район,

хутор Новопокровский, ул. Центральна», 15,
тел.: 8 (861-43) 6-11-34

E-mail: mbouooscM6(?mall.ru
ИНН 234700ТОМ) 01 PH 1022304519456

ff JOQ

Справка-подтверждение

дана Корнет Наталье Анатольевне, учителю математики МБОУ ООШ№16 имени А.С.Черныша в
том, что она действительно подготовила агитбригаду учащихся 3-6классов для проведения
муниципального этапа краевого смотра-конкурса отрядов юных инспекторов движения.

Список прилагается

№п/п Ф.И. учащегося Класс
1 Масляев Игнат 5
2 Гордеева Татьяна 5
3 Коваленко Никита 5
4 Кантанизова Любовь 6
5 Петухова Карина 6
6 Жинжарова Диана 3
7 Осипов Дмитрий 4

Директор